

Protokół z posiedzenia Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 25 września 2024 r.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz Wójt Gminy Ryczywół, Sekretarz Gminy Ryczywół, Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju wraz z pracownikiem.

Temat posiedzenia:

1. Omówienie stanu dróg powiatowych w Gminie Ryczywół.
2. Omówienie stanu dróg gminnych.
3. Wolne głosy i wnioski.
3. Zakończenie.

Ad. 1

Na posiedzenie Komisji Rolnej i ochrony Środowiska zaproszenie otrzymali przedstawiciele Powiatu Obornickiego oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Na posiedzeniu komisji nikt z zaproszonych gości nie brał udziału. Radni wskazywali błędy i zaniechania dotyczące bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Poruszono temat studzienek burzowych oraz ścinki poboczy. Przewodniczący komisji zaproponował złożenie wniosku do powiatu, aby sukcesywnie dbać o stan studzienek burzowych i przygotować harmonogram ich czyszczenia. W związku z brakiem obecności przedstawicieli Powiatu Obornickiego i Dyrektora Zarządu Dróg zdecydowano o zaproszeniu na kolejne posiedzenie komisji celem uzyskania odpowiedzi na pytania.

Ad. 2

W pkt. 2 komisji Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju omówiła bieżące inwestycje trwające obecnie w Gminie Ryczywół. Odpowiedziała na pytania członków komisji dotyczące bieżącego utrzymania dróg gminnych oraz zimowego utrzymania dróg gminnych. Przybliżyła temat możliwości ewidencjonowania dróg w specjalnym programie do ewidencji dróg. Komisja wyraziła aprobatę w sprawie zakupu i wprowadzenia programu, jednogłośnie wnioskowali do Wójta o zabezpieczenie środków w budżecie gminy za ten cel. Przewodniczący komisji poruszył temat, aby poddać pod dyskusję czy warto zabezpieczać z funduszu sołectkiego środki na bieżące utrzymanie dróg, gdyż są sołectwa, które nie zabezpieczają środków na ten cel. Radni zwrócili również uwagę na brak systematycznego czyszczenia studzienek burzowych na drogach gminnych. Poruszono temat zlecenia przeglądów kanalizacji deszczowej.

Ad. 3

W wolnych głosach i wnioskach poruszono temat ubytków w asfalcie w miejscowości Łopiszewo w miejscu, gdzie zawraca autobus szkolny oraz zapadniętego asfaltu na drodze gminnej na przepustem przy posesji Łopiszewo 32 a 33.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Leszek Malmur podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: E. Mulka